

# Rok obcowania ze sztuką „Pod Dachem Nieba” Wystawa prac Floriana Kohuta

Chuda „sylwetka“, rozłożone „ręce“, podarta kapota, kapelusze na bakier, wokół gdzieniegdzie przetkane czerwonymi makami, zda się szumiące, pola - polski strach wśród łanów zbóż - częsty motyw prac artysty plastyka Floriana Kohuta. To właśnie ów strach, charakterystyczna postać na polskich polach i w sadach, stał się tematem majowej, otwartej 2 dnia tego miesiąca, wystawy w Galerii „Pod Dachem Nieba”.

Prezentacją prac Floriana Kohuta i spotkaniem z artystą, który na oczach zgromadzonej publiczności tworzył swoje kolejne dzieło, uroczono i ze swadą przy tym opowiadając, kurator wystawy - Elżbieta Pietrzykowska uczciła, przypadającą właśnie w maju, 1. rocznicę powstania Galerii „Pod Dachem Nieba”. Nie tylko kurator pamiętała o rocznicy, nie zapomnieli o niej także stali bywalcy galerii, stąd spotkanie „Pod Dachem Nieba” było jeszcze bardziej uroczyste niż zwykle. W tak ważkim dla Galerii dniu zaszczytli ją swoją obecnością Burmistrz Ciechocinka Leszek Dzierżewicz i jego honorowi Goście: Burmistrz Bad Dürrenberg Jürgen Elste z Małżonką, Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Sobierajski, Wiceprzewodniczący RM Wojciech Zieliński, Sekretarz Miasta Jadwiga Pietrusa, Prezes i Honorowy Prezes TPC Panowie: Józef Zieliński i Zbigniew Skorwider. Imprezę poprowadził wraz z Kuratorem wystawy Wiceprezes TPC Marian Gawinecki. Oprócz zaproszonych Gości „Pod Dach Nieba” przybyli również przedstawiciele miejscowych mediów.

Choć otwarta wystawa nosiła tytuł „Strachy polne”, można było na niej zobaczyć obrazy artysty również

o innej tematyce, np. miejskie pejzaże (Paryż, Wenecja). Jak pisze Juliusz Wątroba w szkicu „Florian Kohut - artysta spełniony”: Florian Kohut „maluje naturę z natury, w plenerze, w bezpośrednim kontakcie z przyrodą i to niezależnie od warunków klimatycznych i pór roku.” I tę „naturę malowaną z natury” mogliśmy podziwiać oglądając prace artysty w Galerii „Pod Dachem Nieba”.

Nim „Pod Dach Nieba” przywędrowały „Polne strachy”, w galerii mieliśmy okazję poznać i zachwycić się ich kunsztem dzieła Marii Idziak, Andrzeja Słowika, Greta Grabowskiej i Pawła Nowaka, którzy zaprezentowali tu swoje prace w ramach wystawy „Przyjaciele - 2004”, otwartej 27 marca i trwającej do 27 kwietnia br. Podczas otwarcia chętni rozmawiali z obecnymi na wernisażu autorami nie tylko o prezentowanych obrazach, lecz także wiedli z nimi dysputy o sztuce w ogóle.

Galeria „Pod Dachem Nieba” działa już rok. Dzięki jej dokonaniom poznaliśmy artystów z Ciechocinka i okolic, by następnie poszerzyć ten krąg o mistrzów z Polski i spoza jej granic. Każda wizyta w galerii to szczególna uczta duchowa nie tylko dla konesera sztuki, lecz także dla przeciętnego zjadacza chleba.

Życzymy Galerii „Pod Dachem Nieba” jeszcze wielu tak udanych przedsięwzięć, hojnych sponsorów i tłumów zwiedzających, a jej Dobremu Duchowi Pani Elżbiecie Pietrzykowskiej siły na realizację Jej wspólnych pomysłów.

Klara Drobniowska



